



MUNICIPIO DE GUAIRA
AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676
CNPJ : 48.344.014/0001-59

578
8

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	07521/24	Data:	06/12/2024	Abertura:	02/01/2025	Encerramento:	28/01/2025
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total	Médio	
1	007.000.273	ABRIDOR LATA	60	3,09	185,40		
2	007.000.581	AMOLADOR FACAS	36	19,00	684,00		
3	007.000.864	ASSADEIRA ABC HOTEL RETANGULAR EM ALUMINIO MEDINDO 72	72	241,45	17.384,40		
4	007.000.805	ASSADEIRA ABC HOTEL Nº9 70X42X8	60	280,87	16.852,20		
5	007.000.970	ASSADEIRA RETANGULAR 5 CM ALTURA - MEDINDO 45X30	60	51,70	3.102,00		
6	007.001.094	BACIA REDONDA - 10 LITROS	45	10,95	492,75		
7	007.001.095	BACIA REDONDA - 15 LITROS	25	14,55	363,75		
8	007.000.269	BACIA PLASTICO	60	8,63	517,80		
9	007.000.870	BANDEJA CONICA 60X40X4 TIPO ASSADEIRA, LISA COM AR, 36	36	27,86	1.002,96		
10	007.000.091	BANDEJA MULTIUSO RETANGULAR 12L	72	10,70	770,40		
11	007.000.824	BANDEJA REDONDA DE INOX	36	41,25	1.485,00		
12	007.000.869	BANDEJA GARÇOM RETANGULAR AÇO INOX 43X33	36	36,06	1.298,16		
13	019.001.815	BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO TAMANHO 1 DE 0 A 6 360	360	22,36	8.049,60		
14	132.001.122	BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO TAMANHO 2 ACIMA DE 1.200	1.200	23,04	27.648,00		
15	132.001.123	BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL ACIMA DE 6 MESES COM 1.200	1.200	14,96	17.952,00		
16	007.000.262	CACAROLA ALUMINIO	36	377,63	13.594,68		
17	132.001.026	CAÇAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO MEDINDO 60X22CM - 50 36	36	388,65	13.991,40		
18	132.001.025	CAÇAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO MEDINDO 42X15CM - 20 36	36	245,86	8.850,96		
19	007.000.873	CAÇAROLA HOTEL ABC Nº 60 EM ALUMINIO BATIDO CAP. 73 36	36	524,28	18.874,08		
20	007.001.082	CAIXA BRANCA BRANCA PP - 180 LITROS EM POLIETILENO 36	36	268,50	9.666,00		
21	007.000.874	CAIXA BRANCA PP 38L EM POLIPROPILENO MEDINDO 27,5X 36	36	66,94	2.409,84		
22	007.000.875	CAIXA BRANCA PP 70 L EM POLIPROPILENO MEDINDO 35X3 36	36	107,50	3.870,00		
23	007.000.877	CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA 38X31 36 L 72	72	72,60	5.227,20		
24	007.000.985	CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA- 30LTS	72	45,97	3.309,84		
25	007.001.084	CAIXA PLASTICA QUADRADA C/ TAMPA 2,5 LITROS MEDIDA: 72	72	10,43	750,96		
26	007.001.085	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 08 LITROS MEDIDAS 31,9X31, 72	72	17,02	1.225,44		
27	007.000.842	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 13,5 L	72	36,01	2.592,72		
28	007.000.878	CAIXA RETANGULAR C/TAMPA 20 L MEDINDO 47X32X17	72	43,63	3.141,36		
29	007.000.829	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 5 L	36	17,74	638,64		
30	007.000.992	CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA- 70 LTS	36	113,26	4.077,36		
31	007.000.993	CALDEIRAO EM ALUMINIO Nº24 - MEDINDO 24X23 10,3 LTS	36	82,15	2.957,40		
32	007.000.140	CALDEIRAO ALUMINIO 20L	30	120,95	3.628,50		
33	007.000.258	CANECA ESCOLAR PLASTICA 300ML	4.800	3,67	17.616,00		
34	007.001.088	CANECAO Nº14 - 2 LT EM ALUMINIO	42	46,68	1.960,56		
35	007.001.089	CANECAO Nº18 - 4,5 LT EM ALUMINIO	42	66,31	2.785,02		
36	007.001.004	COADOR DE PANO PARA CAFE - CABO EM ALUMINIO 16 CM	60	15,24	914,40		
37	007.000.092	COLHER INOX P/ ARROZ	44	8,78	386,32		
38	007.000.997	COLHER DE SOBREMESA	720	1,56	1.123,20		
39	007.000.159	COLHER DE SOPA INOX	4.320	1,22	5.270,40		
40	007.000.999	CONCHA HOTEL DE ALUMINIO SUPER REFORÇADO - CABO	36	12,18	438,48		
41	007.001.090	COPO TREINAMENTO - 250ML	648	10,36	6.713,28		



MUNICIPIO DE GUAIRA
AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676
CNPJ : 48.344.014/0001-59

579
38

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	07521/24	Data:	06/12/2024	Abertura:	02/01/2025	Encerramento:	28/01/2025
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	104.001.083	COPO DE VIDRO	576	4,05	2.332,80		
43	007.000.881	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE C/TRIPE CORDE DE 10M	36	377,77	13.599,72		
44	007.000.882	CORTADOR DE LEGUMES JS MEDIO CLM 10MM CORTE DE 1	36	232,57	8.372,52		
45	007.000.647	CORTADOR DUPLA FACE	120	13,96	1.675,20		
46	007.001.008	CUMBUCA EM POLIPROPILENO - 300ML	360	35,64	12.830,40		
47	007.000.009	DESCASCADOR DE LEGUMES	180	5,50	990,00		
48	007.000.236	ESCORREDOR PRATO	60	371,64	22.298,40		
49	007.000.513	ESCORREDOR DE TALHERES	60	16,00	960,00		
50	002.000.318	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	180	5,94	1.069,20		
51	007.001.086	ESCUMADEIRA HOTEL DE ALUMINIO - LARG 14 CM , COMP 4	36	16,36	588,96		
52	007.001.017	ESPATULA DE BOLO INOX	66	12,34	814,44		
53	007.000.995	ESPATULA PAO DURO	72	5,30	381,60		
54	007.000.884	ESPATULA RASPADORA DE AÇO 10CM CABO DE POLIPROP	24	19,76	474,24		
55	007.000.885	ESPREMEDOR BATATA TAM. MEDIO C/ TRIPE CORPO DE AL	36	268,80	9.676,80		
56	007.001.091	ESPREMEDOR DE ALHO - 15 CM	60	14,54	872,40		
57	007.000.495	ESPREMEDOR DE LIMAO	72	9,36	673,92		
58	007.000.830	ESTRADO BOLIVAR PRETO	48	27,34	1.312,32		
59	007.000.311	FACA MESA	4.320	3,20	13.824,00		
60	132.001.034	FACA CABO BRANCO PARA COZINHA	56	19,70	1.103,20		
61	007.000.723	FACA PARA CORTAR LEGUMES	56	10,20	571,20		
62	007.000.230	FACA SERRILHADA P/ PAO	144	8,28	1.192,32		
63	007.001.022	FORMA DE GELO EM SILICONE	120	20,77	2.492,40		
64	007.000.968	FORMA DE PIZZA 35 CM BORDA REFORCADA	24	20,06	481,44		
65	007.001.023	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 30 CM DIAMETRO	82	82,66	6.778,12		
66	007.000.668	GARFO - TALHER	4.320	1,48	6.393,60		
67	007.000.356	GARRAFAO TERMICO 5 L	60	37,77	2.266,20		
68	007.001.024	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA 1 LT	180	8,46	1.522,80		
69	054.000.180	JARRA PLASTICA COM TAMPA (2 LITROS)	180	11,96	2.152,80		
70	007.001.025	JARRA EM PLASTICO COM TAMPA 4 LTS	180	21,13	3.803,40		
71	007.000.212	JARRA VIDRO 1 LT	120	18,13	2.175,60		
72	007.001.026	LIXEIRA DE PIA 2,5 LTS	96	15,80	1.516,80		
73	007.001.027	LUVA TERMICA	72	167,11	12.031,92		
74	132.001.120	MAMADEIRA INFANTIL, FRASCO TRANSPARENTE, BICO DE	580	24,27	14.076,60		
75	007.001.028	ORGANIZADOR DE PIA (SABAO, DETERGENTE, BUCHA)	72	7,20	518,40		
76	007.001.029	PA PARA CALDEIRAO (REMO PLASTICO)	72	137,28	9.884,16		
77	007.000.290	PANELA PRESSAO 4,5 L	24	72,69	1.744,56		
78	007.001.087	PANELA DE PRESSAO 12L	36	333,90	12.020,40		
79	007.000.148	PANELA DE PRESSAO DE 20 LITROS	60	413,33	24.799,80		
80	007.000.833	PASSADOR DE ARROZ/ MASSAS N° 35	72	91,06	6.556,32		
81	007.000.890	PEDRA CARBORUNDUN 108	36	34,36	1.236,96		
82	007.000.189	PEGADOR MASSAS	144	7,38	1.062,72		



MUNICIPIO DE GUAIRA
AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676
CNPJ : 48.344.014/0001-59

580
78

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 07521/24		Data: 06/12/2024		Abertura: 02/01/2025		Encerramento: 28/01/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
83	007.000.498	PENEIRA MEDIA	70	11,49	804,30		
84	007.000.894	PENEIRA ARAMFACTOR ESCORRER ESPAGUETE 902/22 ME 70	70	66,30	4.641,00		
85	007.000.333	PORTA FILTRO CAFE	72	9,96	717,12		
86	007.000.178	PRATO PLASTICO - 600ML	360	3,62	1.303,20		
87	007.001.081	PRATO DE PLASTICO INFANTIL COM QUATRO DIVISORIAS	360	13,01	4.683,60		
88	007.000.113	PRATO DE VIDRO REFRATARIO	9.600	6,00	57.600,00		
89	007.000.896	RALADOR MULTIUSO 4 FACES QUADRADO ASA8	72	14,17	1.020,24		
90	007.001.092	RECIPIENTE PLASTICO C/TAMPA - 4,5 LT	72	21,07	1.517,04		
91	007.001.056	REFRATARIO RETANGULAR DE VIDRO TEMPERADO (5,2 X 2 36	36	30,30	1.090,80		
92	001.000.443	RELOGIO DE PAREDE	72	41,58	2.993,76		
93	002.000.977	RODO P/ PIA	96	9,29	891,84		
94	007.000.491	ROLO PLASTICO P/ MASSA	36	141,63	5.098,68		
95	139.001.059	SUPORTE P/ BOBINA DE PANO MULTIUSO	36	143,88	5.179,68		
96	010.001.920	SUPORTE P/ BOTIJAO	36	32,72	1.177,92		
97	007.000.173	TABUA PARA CARNE	60	55,06	3.303,60		
98	007.000.653	XICARA COM PIRES	432	6,56	2.833,92		
TOTAL			39.500	7.123,28	537.787,80		